
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МАРЬИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

21 декабря 2021 года № 12/1 

 

О согласовании направления средств 

стимулирования управы района 

Марьино города Москвы на проведение 

мероприятий по благоустройству, 

содержанию территории района Марьино 

города Москвы в 2021 году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращениями 

управы района Марьино города Москвы вх. №02-01-14-142/21 от 20 декабря 2021 

года,  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Марьино города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству, 

содержанию территории района Марьино города Москвы согласно приложениям 1, 

2, 3, 4. 

2. Признать утратившими силу решение Совета депутатов 

муниципального округа Марьино от 22 сентября 2021 года №9/2 «О согласовании 

направления средств стимулирования управы района Марьино города Москвы на 

проведение мероприятий по благоустройству, содержанию территории района 

Марьино города Москвы в 2021 году». 

3. Направить настоящее решение в управу района Марьино города 

Москвы, в префектуру ЮВАО города Москвы и Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его 

принятия. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Марьино www.asdmom.ru. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Сотскова В.С. 

 

 

Глава муниципального 

округа Марьино                                                                                         В.С. Сотсков

http://www.asdmom.ru/


Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Марьино 

от 21 декабря 2021 года №12/1 

 

Адресный перечень по выполнению благоустроительных работ 

на дворовых территориях в 2021 году по 1 траншу 

 

№ 

п/п 

 

Адрес Виды работ Объем работ Стоимость работ, 

руб. 

 

 

 

1 

 

 

 

Новочеркасский бульвар, д. 

3,5 

Ремонт асфальтовых покрытий 4822 кв.м  

 

 

 

7499535,91 

Замена бортового камня  893 п.м 

Ремонт газонов 1200 кв.м 

Устройство ограждений 67 п.м 

Устройство покрытия на детской 

площадке 

353 кв.м 

Замена МАФ 19 шт. 

Ремонт детской площадки 1 шт. 

 

 

2 

 

 

Люблинская ул., д.163/1 

Ремонт асфальтовых покрытий 982 кв.м  

6132471,98 

 
Замена бортового камня  288 п.м 

Ремонт газонов 650 кв.м 

Устройство покрытия на детской 

площадке 

458,4 кв.м 

Замена МАФ 39 шт. 

Ремонт детской площадки 2 шт. 

Ремонт спортивной площадки 2 шт. 

Ремонт ДТС из тротуарных плит 60,0 кв.м 

 

 

 

 

 

 

Ремонт асфальтовых покрытий 3000 кв.м  

 

5556766,89 
Замена бортового камня  1187,0 п.м 

Ремонт газонов 1500 кв.м 



3 Перерва ул., д.49 

 

Устройство покрытия на детской, 

спортивной площадках 

291 кв.м 

Замена МАФ 24 шт. 

Ремонт детской площадки 1 шт. 

Ремонт спортивной площадки 1 шт. 

Ремонт ДТС из тротуарных плит 75 кв.м. 

 

 

 

 

4 

 

 

 

Перерва ул., д.40 

Ремонт асфальтовых покрытий 2800 кв.м  

 

 

 

 

 

5213287,22 

Замена бортового камня  1102 п.м 

Ремонт газонов 1200 кв.м 

Устройство ограждений 233 п.м 

Устройство покрытия на детской, 

площадке 

155 кв.м 

Замена МАФ 27 шт. 

Ремонт детской площадки 1 шт. 

Ремонт площадки тихого отдыха 1 шт. 

Ремонт площадки отдыха и ДТС 

из тротуарных плит 

139 кв.м 

 

 

 

5 

 

 

 

Перерва ул. д.38 

Ремонт асфальтовых покрытий 2457 кв.м  

 

 

5050022,55 

Замена бортового камня 784 пог.м 

Ремонт газонов 600 кв.м 

Устройство ограждений 60 п.м 

Устройство покрытия на детской 

площадке 

156 кв.м 

Замена МАФ 29 шт. 

Ремонт детской площадки 1 шт. 

Ремонт ДТС из тротуарных плит 59 кв.м 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

Люблинская ул., д.108 

Ремонт асфальтовых покрытий 1587 кв.м  

 

 

 

3024529,93 

Замена бортового камня  622 п.м 

Ремонт газонов 350 кв.м 

Устройство ограждений 44 п.м 

Устройство покрытия на детской 89 кв.м 



площадке  

 Замена МАФ 14 шт. 

Ремонт детской площадки 1 шт. 

Ремонт ДТС из тротуарных плит 3,6 кв.м 

 

 

 

7 

 

 

Братиславская ул., д.15, 

корп.1,2 

Ремонт асфальтовых покрытий 5800 кв.м  

 

 

 

 

 

 

11132937,11 

Замена бортового камня  1570 п.м 

Ремонт газонов 1000 кв.м 

Устройство ограждений 255 пог.м 

Устройство покрытия на детской 

площадке 

514,3 кв.м 

Замена МАФ 58 шт. 

Ремонт детской площадки 2 шт. 

Ремонт спортивной площадки 1 шт. 

Ремонт площадки тихого отдыха 1 шт. 

Ремонт площадки отдыха и ДТС 

из тротуарных плит 

160 кв.м 

 

 

 

8 

 

 

 

Подольская ул. 11 

Ремонт асфальтовых покрытий 2200 кв.м  

 

 

 

 

 

 

 

5972990,63 

Замена бортового камня  890 п.м 

Ремонт газонов 600 кв.м 

Устройство ограждений 200 п.м 

Устройство покрытия на детской 

площадке 

278 кв.м 

Замена МАФ 38 шт. 

Ремонт детской площадки 1 шт. 

Ремонт спортивной площадки 2 шт. 

Ремонт площадок тихого отдыха 1 шт. 

Установка поручня в зоне отдыха 3 п.м 

Ремонт площадки отдыха и ДТС 

из тротуарных плит 

85 кв.м 



Установка металлического 

ограждения 

36,6 п.м. 

 

 

 

  9 

 

 

 

Перерва ул. 26 к.1 

Ремонт асфальтобетонных 

покрытий  

3380 кв.м.  

 

 

 

 

 

11292434,62 

Замена бортового камня 1728,4 п.м. 

Ремонт газонов 1359 кв.м. 

Ремонт детской площадки 2 шт. 

Ремонт спортивной площадки 1 шт. 

Ремонт площадок тихого отдыха 1 шт. 

Устройство ограждений 70 п.м. 

Устройство покрытия на детской, 

спортивной площадке 

539 кв.м 

Замена МАФ 64 шт. 

Ремонт площадки отдыха и ДТС 

из тротуарных плит 

502,3 кв.м 

 

 

10 

 

 

Перерва ул. 26 к.2 

Ремонт газонов 654 кв.м  

 

 

 

 

1565774,59 

 

Устройство ограждений 104 п.м. 

Замена бортового камня 197 п.м. 

Замена МАФ 21 шт. 

Ремонт площадки отдыха и ДТС 

из тротуарных плит 

178 кв.м 

Ремонт площадок тихого отдыха 1 шт. 

Устройство цветников 21,2 кв.м 

11 Ул. Новомарьинская д.4 Ремонт асфальтобетонных 

покрытий  

2631 кв.м.  

 

 

 

 

6904992,82 

Замена бортового камня 1099 п.м. 

Ремонт газонов 1100 кв.м. 

Устройство ограждений 140 п.м. 

Устройство покрытия на детской 452,3 кв.м 



площадке 

Ремонт детской площадки 3 шт. 

Замена МАФ 45 шт. 

Ремонт ДТС из тротуарных плит 30,0 кв.м 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

Ул. М. Голованова д.2 ул. 

Перерва д.20 

Ремонт асфальтобетонных 

покрытий  

2450 кв.м  

 

 

 

 

 

 

10962162,8 

Замена бортового камня 1097 п.м. 

Ремонт газонов 1400 кв.м. 

Устройство ограждений 270 п.м. 

Устройство покрытия на детской, 

спортивной площадке 

762 кв.м 

Замена МАФ 28 шт. 

Ремонт площадки отдыха и ДТС 

из тротуарных плит 

315 кв.м 

Ремонт бункерной площадки 1 шт. 

Ремонт детской площадки 1 шт. 

Ремонт спортивной площадки 1 шт. 

Ремонт площадок тихого отдыха 1 шт. 

Устройство цветников 51 кв.м 

 

 

 

 

13 

 

 

 

 

ул. Братиславская д.14 

Ремонт асфальтобетонных 

покрытий  

9845 кв.м  

 

 

 

 

 

18182214,40 

 

Замена бортового камня 2763 п.м. 

Ремонт газонов 2000 кв.м. 

Устройство ограждений 290 п.м. 

Устройство покрытия на детской, 

спортивной площадке 

910 кв.м 

Замена МАФ 68 шт. 

Ремонт детской площадки 2 шт. 

Ремонт спортивной площадки 1 шт. 



Ремонт площадок тихого отдыха 1 шт. 

Ремонт площадки отдыха и ДТС 

из тротуарных плит 

480 кв.м 

Ремонт бункерной площадки 1 шт. 

 

14 

 

 

 

 

ул. Батайский проезд д.19 

Ремонт асфальтобетонных 

покрытий  

1459 кв.м  

 

 

3519150,00 
Ремонт газонов 1112 кв.м 

Замена бортового камня 808 п.м. 

Замена МАФ 36 шт. 

Ремонт ДТС из тротуарных плит 213 кв.м 

 

 

 

 

15 

 

 

 

 

ул. Верхние Поля д. 36 к. 1, 

к. 2 

 

Ремонт асфальтовых покрытий 8680 кв.м  

 

 

 

16699992,46 

Замена бортового камня  3740,4 пог.м 

Ремонт газонов 1999 кв.м 

Устройство ограждений 324 пог.м 

Устройство покрытия на детской 

площадке 

747 кв.м 

Замена МАФ 62 шт. 

Ремонт детской площадки 2 шт. 

Ремонт ДТС из тротуарных плит 237 кв.м 

 

 

 

16 

  

 

 

 

ул. Люблинская д. 118 

Ремонт асфальтовых покрытий 3703 кв.м  

 

 

 

19388323,01 

 

 

Замена бортового камня  2344 пог.м 

Ремонт газонов 3550 кв.м 

Устройство ограждений 335 пог.м 

Устройство покрытия на детской 

площадке 

1495 кв.м 

Замена МАФ 88 шт. 

Ремонт детской площадки 3 шт. 

Ремонт ДТС из тротуарных плит 554 кв.м 

 

 

 

 

 

 

Ремонт асфальтовых покрытий 2211 кв.м  

 

 
Замена бортового камня  1140 пог.м 

Ремонт газонов 900 кв.м 



17 Батайский проезд. д. 17 Устройство покрытия на детской 

площадке  

473 кв.м  

 

8864755,56 Замена МАФ 60 шт. 

Ремонт детской площадки 2 шт. 

Ремонт спортивной площадки 1 шт. 

Ремонт ДТС из тротуарных плит 215 кв.м 

Устройство ограждений 140 кв.м 

 

18 

 

Ул.Люблинская, д.175 

Ремонт асфальтовых покрытий 4209 кв.м  

3573573,96 
Замена бортового камня  854 пог.м 

 

 

 

 

 

 

19 

 

 

 

 

 

 

Батайский пр-д, д.41, д.43 

 

 

 

 

 

Ремонт асфальтовых покрытий 5200  кв.м  

 

 

 

 

 

13175837,98 

Замена бортового камня  2587 пог.м 

Ремонт газонов 2200 кв.м 

Устройство ограждений 230 пог.м 

Устройство покрытия на детской, 

спортивной площадках 

793,5 кв.м 

Замена МАФ 50 шт. 

Ремонт детской площадки 2 шт. 

Ремонт спортивной площадки 2 шт. 

Ремонт ДТС из тротуарных плит 140 кв.м 

 Итого: 163711754,42 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Марьино 

от 21 декабря 2021 года №12/1 

 

 

 

Адресный перечень по выполнению благоустроительных работ 

на дворовых территориях в 2021 году ( 2 транш) 

 

№ 

п/п 

 

Адрес Виды работ Объем работ Стоимость работ, 

руб. 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

Марьинский б-р, 11 

 

Ремонт асфальтовых покрытий 3740 кв.м  

 

 

 

 

8568002,93 

 

 

 

Замена бортового камня  1377,9 п.м 

Ремонт газонов 450 кв.м 

Устройство ограждений 210 п.м 

Устройство покрытия на детской, 

спортивной площадках 

815,2 кв.м 

Замена МАФ 41 шт. 

Ремонт детской площадки 3 шт. 

Ремонт спортивной площадки 1 шт. 

Устройство цветников 21 кв.м 

Ремонт бункерной площадки 1 шт. 

 

 

 

2 

 

 

 

Ул. Перерва 56 к.1, 56/2 

Ремонт асфальтобетонных 

покрытий  

4200 кв.м.  

 

 

 

8982916,69 

Замена бортового камня 1083,5 п.м. 

Ремонт газонов 1800 кв.м. 

Устройство ограждений 234 п.м. 

Устройство покрытия на детской 

площадке 

680 кв.м 

Замена МАФ 46 шт. 



Ремонт детской площадки 2 шт. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Батайский пр-д, д.27 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

6434413,15 

Замена бортового камня 690 пог.м 

Ремонт газонов 750 кв.м 

Устройство ограждений 116 пог.м 

Устройство покрытия на детской 

площадке 

827 кв.м 

Замена МАФ 45 шт. 

Ремонт детской площадки 2 шт. 

Ремонт спортивной площадки 2 шт. 

Ремонт ДТС из тротуарных плит 158,2 кв.м 

 

 

 

4 

 

 

 

 

Луговой пр-д, д.1\8, 

ул.Новомарьинская, 

д.10к.1. к.2 

Ремонт асфальтобетонных 

покрытий  

1492 кв.м  

 

 

 

 

7351590,92 

Замена бортового камня 1438 пог.м 

Ремонт газонов 2255,6 кв.м 

Устройство ограждений 307 пог.м 

Устройство покрытия на детской, 

спортивной площадках 

788 кв.м 

Замена МАФ 60 шт. 

Ремонт детской площадки 2 шт. 

Ремонт спортивной площадки 1 шт. 

Ремонт площадки тихого отдыха 2 шт. 

Устройство цветника 8 кв.м 



Ремонт площадки отдыха и ДТС 

из тротуарных плит 

253 кв.м 

 Итого : 31336923,69 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Марьино 

от 21 декабря 2021 года №12/1 

 

 

 

Адресный перечень по выполнению мероприятий безопасности дорожного движения 

в 2021 году за счет средств экономии стимулирования управ районов  

 

№ 

п/п 

 

Адрес Виды работ Объем работ Стоимость 

работ, 

руб. 

1 ул. Маршала Голованова, д.5 (приподнятый ПП) 

Обустройство 

приподнятого 

пешеходного перехода 

1 пешеходный 

переход 
363652,13 

2 

Новочеркасский бульвар, д.27 (приподнятый ПП) 

 

 

Обустройство 

приподнятого 

пешеходного перехода 

1 пешеходный 

переход 
201890,72 

3 Батайский пр., д.31 (приподнятый ПП) 

Обустройство 

приподнятого 

пешеходного перехода 

1 пешеходный 

переход 
465279,51 

 

 

 

 

 

ИТОГО: 

 

1030822,36 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Марьино 

от 21 декабря 2021 года №12/1 

 

 

 

Адресный перечень работ по благоустройству дворовых территорий в 2021 году за счет экономии от торгов по 1 и 2 

траншу по Юго-Восточному административному округу города Москвы  

 

№ 

п/п 

 

Адрес Виды работ Объем работ Стоимость 

работ, руб. 

1 Новочеркасский бульвар, д.22 
Ремонт асфальтобетонных покрытий 1103 кв.м 

1 013 009,34 
Замена дорожного бортового камня 390 пог.м 

 

 

2 

 

 

Ул. Верхние поля, д.24 

Ремонт асфальтобетонных покрытий 1950 кв.м  

 

 

1 953 597,24 

Замена и установка дорожного бортового 

камня 

666 пог.м 

 

 

3 

 

 

 

 

 

Ул. Верхние поля, д.6 

 

 

 

Ремонт асфальтобетонных покрытий 2210 кв.м  

 

1 924 932,43 
Замена и установка дорожного бортового 

камня 

526 пог.м 

  
ИТОГО:  

4891539,01 

4  
Закупка средств малой механизации для 

ГБУ «Жилищник района Марьино» 

232 шт. 
16240382,88 

 


